
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

30 августа 2022 года № 12-2 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 18 ноября 2016 года 

№ 200-1 «Об Учебно-методическом центре при Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии» 

 

В соответствии с подпунктами «в» и «ж» пункта 10 статьи 23 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», а также в связи с кадровыми изменениями,  

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Внести изменения в постановление Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 18 ноября 2016 года № 200-1 «Об Учебно-

методическом центре при Санкт-Петербургской избирательной комиссии»,  

изложив приложения №№ 1 и 2 к постановлению в редакции согласно 

приложениям №№ 1 и 2 к настоящему решению.  

2. Признать утратившим силу решение Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 3 февраля 2022 года № 305-10 «О внесении 

изменений в постановление Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

от 18 ноября 2016 года № 200-1 «Об Учебно-методическом центре  

при Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

3. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

Зацепу О.О. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии М.С. Мейксин 

Секретарь  

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 

 

 

 Е.В. Астафьева 
  



3 

 

Приложение № 1 

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 30 августа 2022 года № 12-2 

    

 

Перечень территориальных избирательных комиссий  

в Санкт-Петербурге, при которых создаются  

учебно-методические кабинеты 
 

№, 

п/п 

Район 

Санкт-Петербурга 

Территориальная 

избирательная 

комиссия, при которой 

создается учебно-

методический кабинет 

Территориальная 

избирательная комиссия, 

использующая базу 

учебно-методического 

кабинета 

1.  Адмиралтейский 31 1, 31 

2.  Василеостровский 32 2, 32, 33 

3.  Выборгский 10 10, 14, 22, 34, 35, 36 

4.  Калининский 40 11, 17, 37, 38, 39, 40 

5.  Кировский 42 3, 7, 41, 42 

6.  Колпинский 21 21, 43 

7.  Красногвардейский 45 4, 25, 44, 45 

8.  Красносельский 46 6, 26, 46, 47 

9.  Кронштадтский 15 15 

10.  Курортный 13 13 

11.  Московский 27 19, 27, 48 

12.  Невский 24 5, 24, 49, 50, 51, 52, 53 

13.  Петроградский 18 18, 54 

14.  Петродворцовый 8 8, 55 

15.  Приморский 28 9, 12, 28, 56, 57, 58 

16.  Пушкинский 20 20, 59 

17.  Фрунзенский 61 23, 29, 60, 61, 62, 63 

18.  Центральный 30 16, 30, 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 2 

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 30 августа 2022 года № 12-2 

 

 

Руководители учебно-методических кабинетов  

при территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге 
 

Район  

Санкт-Петербурга 
ФИО руководителя Должность 

Адмиралтейский 
Цимбал 

Валерий Витальевич 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 31 

Василеостровский 
Воронин  

Виктор Юрьевич 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

Выборгский 
Рубанов  

Николай Сергеевич 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 10 

Калининский 
Морозова  

Александра Игоревна 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

Кировский 
Пикин 

Евгений Валерьевич 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

Колпинский 
Токарев  

Евгений Вадимович 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 21 

Красногвардейский 
Суранова  

Лада Валерьевна 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 45 

Красносельский 
Бобков  

Борис Юрьевич 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 46 

Кронштадтский 
Климачева  

Ирина Сергеевна 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

Курортный 
Закипной  

Дмитрий Юрьевич 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 13 

Московский 
Ющенко  

Лариса Владимировна 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 27 

Невский 
Садофеев  

Алексей Владимирович 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 24 

Петроградский 
Алексеев  

Вячеслав Евгеньевич 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 18 

Петродворцовый 
Ананько 

Марина Викторовна 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 8 

Приморский 
Шахманов 

 Сиражутдин Джаруллаевич 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 28 

Пушкинский 
Иванова  

Анастасия Геннадьевна 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 20 

Фрунзенский 
Гайдеек 

Михаил Михайлович 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 61 

Центральный 
Соколов  

Владимир Александрович 

председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 30 

 
 


	H:\3008\6f2e9506427b4d90b35e4d056e66751c\12-2 о внесении изм в УМК при ТИК.docx
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ


